ESTADO DO PARA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AUGUSTO CORREA jé%dnﬁkggg ESE MAE

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAGAO E FINANGAS 1 WA TR
CNPJ: 04.873.600/0001-15 ety Laknie &

DESPACHO N° 077/2021 - DECOM
Augusto Corréa - PA, 03 de Novembro de 2021.

ESTADO DO PARA
Ao Sr. ) Prefeitura Mun. de Augusto Coires
RAFAEL RODRIGO DA SILVA DE ARAUJO SGSCL{ etaria de Admin/ Financ.is
Secretario Municipal de Administragio e Finangas da PMAC “RV;:S?EDEPROTBQ P
S I (e 7

HORARID. 0 A 5

Assunto: Encaminhamento de Pesquisa de Prego e Mapa Co
Senhor Secretario,

Com base no assunto em referéncia, encaminho em anexo para Vossa
Senhoria, a pesquisa de preco realizada com as empresas do ramo pertinente ao
seguinte objeto: Contrata¢do de empresa especializada para prestacdo de
servico de parte elétrica automotive, para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Obras e Secretaria Municipal de Agricultura, em
Augusto Corréa/PA, juntamente com 0 mapa comparativo, indicando o preco

médio de cada item do objeto pesquisa’do.

Saliento que as fora encaminhado modelo de cotagdo via e-mail as
empresas, ficando a seu critério a utilizagdo e alteragdo conforme sua identidade
visual. Destarte, que algumas empresas apenas fazem o preenchimento de
informagdes sem alterar qualquer ponto ja fixado no modelo, o que pode a

primeiro momento parecer cotagdes iguais, porém ndo sao.

A presente justificativa se faz necessaria, uma vez que a impessoalidade é o
principio que norteia a atuagdo publica, sendo proibido a preferéncia de um
particular em detrimento de outro, assim, se faz imprescindivel demonstrar que o

processo de cotagdo seguiu todo o rigor e lisura legal.

Atenciosamente, &£

Stephenr Tillman de Souza Teixei?%
Administradora de Compras e Contratog%;;, {%&
¥

Contrato 0372124/2021

Departamento de Compras
departamento.compraspmac@gmail.com
Contato: 98887 - 1291




Envio de Solicitagao de Pesquisa de Prego

Depa
Para: autoeletricanovohorizonte@gmail.com

rtamento compras <departamento.compraspmac@gmaﬂ.com>

\ : ) |
Departamento compras <departamento.compraspmac@gmai!.com>

25 de outubro de 2021 08:52

Bom dia;

Solicitamos que, se possivel, nos encaminhe cotacdo de prego cujo Objeto é o seguinte “Contratacio de empresa especializada para prestar servigos elétricos em Veiculos Automotivos da Secretaria Municipal de
Infraestrutura e Obras e Secretaria Municipal de Agricultura de Augusto Corréa/ PA” relacionados no Modelo de Apresentagdo de Cotagao de Pregos, que acompanha a presente solicitagdo, e em observancia as informagoes
nele contidas, e condiges a seguir especificadas:

1. 0 enderego de entrega para efeitos de formagao do prego é: Praga Sdo Miguel n® 60 - Bairro Centro - Augusto Corréa/PA - CEP: 68610-000.
2. Avalidade da cotagio de pregos deve ser de no minimo 60 (sessenta) dias.

3. A presente consulta presta-se para formacio de prego de referéncia, sendo que a Secretaria Municipal de Augusto Corréa, poderd realizar, posteriormente, por meio de PROCESSO LICITATORIO ou DISPENSA DE LICITACAO,
a formalizacio da aquisigdo/contratagdo.

4, A aquisicdo/contratagdo por meio de PROCESSO LICITATORIO ou DISPENSA de LICITACAO ocorre mediante a emissao de Nota de Empenho, consulta de regularidade fiscal e pagamento contra a entrega, depois de
conferidos os materiais ou servigos recebidos. : :

5. Deacordo com a norma da Receita Federal do Brasil, que dispde sobre a retengao de tributos nos pagamentos efetuados pelos orgaos da administragdo pablica federal pelo fornecimento de bens e servigos, por ocasido do
pagamento, serao retidos na fonte tributos federais (IR, CSLL, COFINS e PIS/PASEP), nos percentuais estabelecidos na referida norma, das empresas que nao forem optantes pelo Simples Nacional, além dos percentuais relativos
ac 15SQN (5%), quando da prestacdo de servigos.

6. Destaco que segue em anexo modelo de cotagdo a ser preenchido pela empresa, gue deverid colocar sua identidade visual (alterar fonte e tamanho da fonte, inserir loga), bem como todos os dados pertinentes a
empresa. ;

Augusto Corréa, 25 de Outubro de 2021.

Atenciosamente,

i COTAGAO N°261..MJA DUARTE-ME.docx

Stephenn Tillman de Souza Teixeira
Administradora de Compras e Contratos
Contrato 0372124/2021

23K
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M J A DUARTE - ME

CNFPJ: 13.379.598/0001-13
Endereco: R SAO SEBASTIAO, N¢ 10 Bairro: CENTRO
Cidade/UF: SANTA MARIA DO PARA/PA CEP: 68.738-000

SRBA WHRAE Y AR - P

A Prefeitura Municipal de Augusto Corréa/PA.

CNPJ: 04.873.600/0001-15

Situado a Praca Sao Miguel, Bairro S&o Miguel; n? 60.
Secretaria Municipal de Administragdo e Financas - SEMAF

Stephenn Tillman de Souza Teixeira

Administradora de Compras e Contratos
Contrato 0372124/2021.

OBJETO: Coniratagdo de empresa especializada para prestar servigos elétricos em Velculos
Automotivos da Secretaria Municipal de Infra Estrutura e Obras e Secreiaria Mgn/b/pa/ de Agricultura

de Augusto Corréa/PA.

) PRECO
ITEM DESCRIGAO UNIDADE | QTD . PRECO TOTAL

SERVICOS NA PARTE ELEfRICA EM
VEICULOS AUTOMOTIVOS A DIESEL
DE MEDIO PORTE (tipo
CAMINHONETE, S10 Chevrolet - 2002
e CAMINHONETE Mitsubishi L 200
triton - 2019/2020). Manutengéo

preventiva e corretiva nos equipamentos |
e veiculos. Verificagdo de carga de
baterias; revisdo e reforma em Hora R$
1 ) 180 R$ 25.920,00

alternadores e motores de partida, com trabalhada 144,00 ;
eventual remogdo e recolocagéo dos
mesmos; assisténcia técnica e ,
instalagdes; troca de lampadas, revisao

e troca de chicotes, fiagcdes, fusiveis, i

relés, cabos de baterias, instalagdes de
sensores e sirenes com eventual
socorro onde o veiculo estiver

l
; e |
impossibilitado de se locomover. g

SERVICOS NA PARTE ELETRICA EM |
. |
VEICULOS AUTOMOTIVOS A DIESEL |
DE GRANDE PORTE (tipo TRATORES Hora R$ |

2 1.950 R$ 315.900,00 |
AGRICOLAS; CAGAMBAS, ROLO trabalhada 162,00
COMPACTOR: MONIVELADORA, PA ’g

CARREGADEIRA; i




FONES: 3442-2746
iz 450 SABASTIAR . ° 1) BAAERG. SRATRS
AHTE MATRA 1 PNRA - P

M J A DUARTE - ME

CNPJ: 13.379.598/0001-13

Endereco: R SAO SEBASTIAO, N 10 Bairro: CENTRO
Cidade/UF: SANTA MARIA DO PARA/PA CEP: 68.738-000

RETROESCAVADEIRA). Manutengao
preventiva e corretiva nos equipamentos
e veiculos. Verificagdo de carga de
baterias; revisdo e reforma em
alternadores e motores de partida, com
eventual remogdo e recolocagdo dos
mesmos: assisténcia técnica e
instalagdes; troca de lampadas, revisdo

e troca de chicotes, fiagoes, fusiveis,

relés, cabos de baterias, instalacbes de |

sensores e sirenes com eventual
socorro onde o veiculo estiver

impossibilitado de se locomover.

L

TOTAL

R$ 341.820,00

|
|

Declara a empresa que est@o inclusos no (s) preco (s) da presente cotacgdo, taxas frete, seguros e

quais quer outros que incidam direta ou indiretamente na ¢

Servigos.

Dados Bancarios

Banco: BANCO DO BRASIL

AGENCIA: 0245-4

Prazo de validade da proposta: 60 DIAS

Valor por extenso: TREZENTOS E QUARENTA E UM MiL

Prazo de entrega: CONFORME EDITAL
Local e data; SANTA MARIA DO PARA, 27 de OUTUBRO DE 2021.

i
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i

omercializagdo do material/prestac@o de

C. CORRENTE: 30.765-2

E OITOCENTOS E VINTE REAIS.

Responsaval pelo orgamento:
Assingtuta & carimbo da empress



Gma;i Departamento compras <departamento.compraspmac@gmail.com>

Envio de Solitacdo de Pesquisa de Prego

Departamento compras <departamento.compraspmac@gmail.com> 22 de outubro de 2021 11:14
Para: joaoviniciusgb@gmail.com

Bom dia,

Solicitamos que, se possivel, nos encaminhe cotacdo de prego cujo Objeto é o seguinte “Contrata¢do de empresa
especializada para prestar servicos elétricos em Veiculos Automotivos da Secretaria Municipal de Infraestrutura
e Obras e Secretaria Municipal de Agricultura de Augusto Corréa/PA”, relacionados no Modelo de Apresentacao de
Cotagdo de Pregos, que acompanha a presente solicitagdo, e em observéncia as informagdes nele contidas, e condicdes a
seguir especificadas:

1. O endereco de entrega para efeitos de formagéo do prego é: Praga Sdo Miguel n® 60 - Bairro Centro - Augusto
Corréa/PA - CEP: 68610-000. .
2. Avalidade da cotagio de precos deve ser de no minimo 60 (sessenta) dias.

3. A presente consulta presta-se para formacio de prego de referéncia, sendo que a Secretaria Municipal de Augusto
Corréa, podera realizar, posteriormente, por meio de PROCESSO LICITATORIO ou DISPENSA DE LICITACAO, a
formalizacdo da aquisi¢do/contratagdo.

4. A aquisicio/contratagdo por meio de PROCESSO LICITATORIO ou DISPENSA de LICITAGAO ocorre mediante a
emissio de Nota de Empenho, consulta de regularidade fiscal e pagamento contra a entrega, depois de conferidos os
materiais ou servigos recebidos.

5. De acordo com a norma da Receita Federal do Brasil, que dispde sobre a retencdo de tributos nos pagamentos
efetuados pelos 6rgios da administragdo ptblica federal pelo fornecimento de bens e servigos, por ocasido do
pagamento, serdo retidos na fonte tributos federais (IR, CSLL, COFINS e PIS/PASEP), nos percentuais estabelecidos na
referida norma, das empresas que ndo forem optantes pelo Simples Nacional, além dos percentuais relativos ac ISSQN
(5%), quando da prestagdo de servigos.

6. Destaco que segue em anexo modelo de cotagdo a ser preenchido pela empresa, que deverd colocar sua
identidade visual (alterar fonte e tamanho da fonte, inserir loga), bem como todos os dados pertinentes a
empresa.

™ Augusto Corréa, 22 de Outubro de 2021.

Atenciosamente,

Stephenn Tillman de Souza Teixeira
Administradora de Compras e Contratos
Contrato 0372124/2021

@J COTAGAO N° 259...EVALDO XAVIER ERAGA - AUTO ELETRICA BRAGA.docx
23K



04/11/21, 08:59 Gmail - Envio de Sclitagdo de Pesquisa de Prego

®

§ % Departamento compras <departamento.compraspmac@gmail.com>

P

Envio de Solitacdo de Pesquisa de Preco

Jodo Vinicius <joaoviniciusgb@gmail.com> 3 de novembro de 2021 17:19

Para: Departamento compras <departamento.compraspmac@gmail.com>

Boa tarde!
[Texto das mensagens anteriores oculto]

@ COTAGAO N° 259...EVALDO XAVIER BRAGA - AUTO ELETRICA BRAGA.pdf
— 158K

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=fd10e 51f0&view=pt&search=all&permmsgid=msg-f%3A171 54397073539744568&simpl=msg-f%3A1715439... /1



EVALDO XAVIER BRAGA
CNPJ: 42.481.623/0001-73

A Prefeitura Municipal de Augusto Corréa/PA.
CNPJ: 04.873.600/0001-15
Sitnado a Praca Sao Miguel; Bairro Sao Miguel; n” 60.

Secretaria Municipal de Administragao e Financas - SEMAF
Stephenn Tillman de Souza Teixeira

Administradora de Compras e Contratos

Contrato 0372124/2021.

ORJETO: Contratagio de empresa especializada para prestar servicos elétricos em Veiculos Automotivos da Secretaria Municipal de Infra Estrutura e
Obras e Secretaria Municipal de Agricultura de Augusto Corréa/PA.

TRICAv EM VEICULOS AUTOMOTIVOS A

SERVICOS NA PARTE ELE

DIESEL DE MEDIO PORTE (tipo

CAMINHONETE, $10 Chevrolet — 2002 ¢

CAMINHONETE Mitsubishi L 200 triton

—2019/2020). Manutengao

baterias; revisdo e reforma em alternadores
instalacoes;

socorro onde

eventual remocio e recolocagio dos mesmos; assisténcia té

troca de lampadas, revisao e troca de chicotes,

relés, cabos de baterias, instalacoes de sensores e sirenes €o

preventiva e corretiva nos equipamentos € vefculos. Verificagio de carga de
e motores de partida, com

cnica e
fiacoes, fusiveis,
m eventual

o veiculo estiver impossibilitado de se locomover.

Hora
trabalhada

180 130,00 23.400,00

e




EVALDO XAVIER BRAGA
CNPJ: 42.481.623/0001-73

SERVICOS NA PARTE ELETRICA EM VEICULOS AUTOMOTIVOS A
DIESEL DE GRANDE PORTE (tipo TRATORES AGRICOLAS; CACAMBAS,
ROLO COMPACTOR; MONIVELADORA, PA CARREGADEIRA;
RETROESCAVADEIRA). Manutencio preventiva e corretiva nos
equipamentos e veiculos. Verificagao de carga de baterias; revisio e reforma Hora
em alternadores e motores de partida, com eventual remocio e recolocagdo trabalhada
dos mesmos; assisténcia técnica e instalagdes; troca de lampadas, revisao e

1.950 150,00 292.500,00

troca de chicotes, fiagdes, fusiveis, relés, cabos de baterias, instalacoes de
sensores e sirenes com eventual socorro onde o veiculo estiver

immpossibilitado de se locomover.

Declara a empresa que c¢stao inclusos no (s) prego (s) da presente cotacdc, taxas frete, segures e quais guer outros que incidam direta ou indiretamente na
comercializacdo do material/prestacio de servigos.

Dados Bancarios

Banco: Banco do Brasil Agéncia: 0253-4 Conta Corrente: 23.334-x
Prazo de validade da proposta: 60 dias

Valor por extenso: trezentos e quinze mil e novecentos reats.

Prazo de entrega: conforme edital

Local e data; Braganca/PA, 27/10/2021.

Responsdvel pelo or¢amento:
Assinaturae ecarimbo da empresa:

:
Ce



gmai‘ Departamento compras <departamento.compraspmac@gmail.com>-

Envio de Solicitacdo de Pesquisa de Preco

Departamento compras <departamento.compraspmac@gmail.Com> 22 de outubro de 2021 11:19
Para: amazon.ltda@yahoo.com
Bom dia; .
Solicitamos que, se possivel, nos encaminhe cotagdo de prego cujo Objeto € 0 seguinte “Contratacdo de empresa
especializada para prestar servicos elétricos em Veiculos Automotivos da Secretaria Municipal de Infraestrutura
e Obras e Secretaria Municipal de Agricultura de Augusto Corréa/ PA”, relacionados no Modelo de Apresentagdo de
Cotacao de Pregos, que acompanha a presente solicitacio, e em observancia as informagdes nele contidas, e condigdes a
seguir especificadas:

1. O enderego de entrega para efeitos de formagdo do prego é: Praga Sdo Miguel n°® 60 - Bairro Centro — Augusto
Corréa/PA - CEP: 68610-000.
~ 2. Avalidade da cotagdo de pre¢os deve ser de no minimo 60 (sessenta) dias.

™ 3. A presente consulta presta-se para formagao de prego de referéncia, sendo que a Secretaria Municipal de Augusto

Corréa, podera realizar, posteriormente, por meio de PROCESSO LICITATORIO ou DISPENSA DE LICITACAO, a
formalizagdo da aquisi¢ao /contratagdo.

4. A aquisigéo/contmtagﬁo por meio de PROCESSO LICITATORIO ou DISPENSA de LICITACAO ocorre mediante a
emissio de Nota de Empenho, consulta de regularidade fiscal e pagamento contra a entrega, depois de conferidos 0s
materiais ou servigos recebidos.

5. De acordo com a norma da Receita Federal do Brasil, que dispde sobre a retengao de tributos nos pagamentos
efetuados pelos orgdos da administragdo publica federal pelo fornecimento de bens e servi¢os, por ocasiao do
pagamento, Serdo retidos na fonte tributos federais (IR, CSLL, COFINS e PIS/PASEP), nos percentuais estabelecidos na
referida norma, das empresas que ndo forem optantes pelo Simples Nacional, além dos percentuais relativos ao ISSQN
(5%), quando da prestagdo de servigos.

6. Destaco que segue em anexo modelo de cotagio a ser preenchido pela empresa, que deverd colocar sua
identidade visual (alterar fonte e tamanho_da_fonte, inserir logo), bem como todos os dados pertinentes a

A

- empresa.
g Augusto Corréa, 22 de Outubro de 2021.

g\ Atenciosamente,

Stephenn Tillman de Souza Teixeira
Administradora de Compras e Contratos
Contrato 0372124/2021

‘a‘;f%_] Cotacao...260...AMAZON.x|sx
= 13K



04/11/21, 08:58 Gmail - Envio de Solicitagdo de Pesquisa de Prego

Departamento compras <departamento.compraspmac@gmail.com>

Gmail

Envio de Solicitagdo de Pesquisa de Prego

Amazon ltda <amazon.ltda@yahoo.com> 3 de novembro de 2021 17:21
Para: Departamento compras <departamento.compraspmac@gmail.com>
Boa tarde!

[Texto das mensagens anteriores oculto]

f] AMAZON - assinado.pdf
171K

https://mail.googIe.com/mail/u/O/?ik=fd1 0e151fO&view=pt&search=alI&permmsgid=msg-f%3A1 715439820346670021&simpl=msg-f%3A1715439...



A MAZON TRANSPORTE DE PASSAGEIROS EIRELI-ME

CNPJ (MF): 13.934.627/0001-61 insc. Estadual:15.341.485-5
insc. Municipal: 008921
Rod. Braganga Viseu BR 308, 426, Riozinho- CEP: 68.600-000
Braganca-Para

A Prefeitura Municipal de Augusto Corréa/PA.
Cnpj: 04.873.600/6001-15
situado a Praca Sdo Miguel; Bairro Sdo Miguel; n¢2 6@.
secretaria Municipal de Administracdo e Financas - SEMAF
Stephenn Tillman de Souza Teixeira
Administradora de Compras e Contratos
Contrato ©372124/2021

IBJETO: Contratacdo de empresa especializada para prestar servicgos elétricos em Veiculos Automotivos da Secretaria
junicipal de Infra Estrutura e Obras e Secretaria Municipal de Agricultura de Augusto Corréa/PA.

Ne DESCRICAO UNID QUANT . 32520 PRECO TOTAL
SERVICOS NA PARTE ELETRICA EM VEICULOS AUTOMOTIVOS A DIESEL DE MEDIO
PORTE (tipo CAMINHONETE, S1© Chevrolet - 2082 e CAMINHONETE
Mitsubishi L 2@ triton - 2019/2020). Manutencao preventiva e
corretiva nos equipamentos e veiculos. Verificacdo de carga de
ias; isa m alter d i
1 baterias; revisdo e reforma em a ternadores e motores de partida, com hora 180 137,00 24.660,00

eventual remogdo e recolocacao dos mesmos; assisténcia técnica e trabalhada
instalacdes; troca de lampadas, revisdo e troca de chicotes, fiacoes,
fusiveis, relés, cabos de baterias, instala¢des de sensores € sirenes
com eventual socorro onde 0 veiculo estiver impossibilitado de se
locomover.

)
Cc




A MAZON TRANSPORTE DE PASSAGEIROS EIRELI-ME

] 34 S
F —_

F Aammsen

CNPJ (MF): 13.934.627/0001-61 Insc. Estadual:15.341.485-5 o

tnsc. Municipak 008921 ey
Rod. Braganga Viseu BR 308, 426, Riozinho- CEP: 68.600-000 R
rd

Braganca-Para
SERVICOS NA PARTE ELETRICA EM VEICULOS AUTOMOTIVOS A DIESEL DE GRANDE
PORTE (tipo  TRATORES  AGRICOLAS; CACAMBAS, ROLO  COMPACTOR;
MONIVELADORA, Pi  CARREGADEIRA;  RETROESCAVADEIRA).  Manutencdo
preventiva e corretiva nos equipamentos e veiculos. Verificacao de
carga de baterias; revisdio e reforma em alternadores e motores de hora

partida, com eventual remocdo e recolocagao dos mesmos; assisténcia trabalhada 1956 = 310.050,00
técnica e instalagdes; troca de lampadas, revisdao e troca de
chicotes, fiagodes, fusiveis, relés, cabos de baterias, instalag¢des de
sensores e sirenes com eventual socorro onde O veiculo estiver
impossibilitado de se locomover.
Total (R$) 334.710,00

Declara a empresa que estdo inclusos no (s) preco (s) da presentecotagao, taxas frete, seguros e quais
quer outros que incidam direta ou indiretamente na comercializacdo do material/prestacdo de servigos

Dados Bancdrios
Banco: CAIXA ECONOMICA Agéncia: 0024 Operagac: 003 Conta Corrente: ©0001954-8

Prazo de validade da proposta: 6@ dias
Valor por extenso: trezentos e trinta e quatro mil e setecentos e dez reais

Prazo de entrega: conforme edital
Local e data: Braganca-PA, 28 de outubro de 2021. AMAZON TRANSPORTE DE Assinado de forma digital por

AMAZON TRANSPORTE DE
PASSAGEIROS PASSAGEIROS
FIRELI1:13934627000161 EIRELI:13934627000161

JOSE GEISON Assinado de forma AMAZON TRANSPORTE DE PASSAGEIROS EIRELI - ME

RIBEIRO digital por JOSE CNPJ: 13.934.627/00601-61

GEISON RIBEIRO
SILVA:82834 SILVA:82834350272

Dados: 2022.02.11
350272 15:46:21 -03'00"
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